
13944 Sábado 25 abril 1998 BOE núm. 99

División del Cuerpo General del Ejército del Aire don Gonzalo
Ramos Jácome.

Madrid, 24 de abril de 1998.

SERRA REXACH

9815 ORDEN 430/38366/1998, de 24 de abril, por la que
se dispone el nombramiento del General de Brigada
del Cuerpo General del Ejército del Aire don Fernando
Mosquera Silvén como Director de Sistemas del Man-
do del Apoyo Logístico del Ejército del Aire.

A propuesta del Jefe del Estado Mayor del Ejército del Aire,
nombro Director de Sistemas del Mando del Apoyo Logístico del
Ejército del Aire al General de Brigada del Cuerpo General del
Ejército del Aire don Fernando Mosquera Silvén. Cesa en su actual
destino.

Madrid, 24 de abril de 1998.

SERRA REXACH

MINISTERIO
DE ECONOMÍA Y HACIENDA

9816 CORRECCIÓN de erratas de la Resolución de 31 de
marzo de 1998, de la Agencia Estatal de Adminis-
tración Tributaria, por la que se hace pública la adju-
dicación de los puestos de trabajo convocados para
ser provistos por el procedimiento de libre designación
(L. D. 3/97).

Advertida errata en la inserción de la Resolución de 31 de
marzo de 1998, de la Agencia Estatal de Administración Tributaria,
por la que se hace pública la adjudicación de los puestos de trabajo
convocados para ser provistos por el procedimiento de libre desig-
nación, publicada en el «Boletín Oficial del Estado» número 98,
de fecha 24 de abril de 1998, página 13738, se transcribe a con-
tinuación la oportuna rectificación:

En el anexo, al final, donde dice: «Nivel: 29», debe decir: «Ni-
vel: 29. Desierto».

MINISTERIO DE FOMENTO

9817 RESOLUCIÓN de 20 de abril de 1998, de la Secretaría
de Estado de Infraestructuras y Transportes, por la
que se adjudica puesto de trabajo vacante, por el sis-
tema de libre designación.

Anunciada por Resolución de 23 de febrero de 1998 («Boletín
Oficial del Estado» de 2 de marzo) convocatoria pública para cubrir,
por el sistema de libre designación, puesto de trabajo en la Secre-
taría de Estado de Infraestructuras y Transportes, de conformidad
con lo dispuesto en el artículo 20.1.b) y c) de la Ley 30/1984,
de 2 de agosto, de Medidas para la Reforma de la Función Pública,
según redacción dada al mismo por el artículo 1 de la Ley 23/1988,
de 28 de julio, de modificación de la anterior, y previa observancia
del procedimiento establecido en el título III, capítulo III, del Regla-
mento General de Ingreso del Personal al Servicio de la Admi-
nistración General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo
y Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles de la Admi-
nistración General del Estado, aprobado por Real Decre-
to 364/1995, de 10 de marzo,

Esta Secretaría de Estado, en uso de las atribuciones conferidas
por el artículo 14.3 de la Ley 6/1997, de 14 de abril, de Orga-
nización y Funcionamiento de la Administración General del Esta-
do, ha resuelto:

1.o Adjudicar el puesto de trabajo de la referida convocatoria,
relacionado en el anexo a la presente Resolución, al funcionario
y en los términos que se expresan en el mismo.

2.o El régimen de toma de posesión del nuevo destino será
el establecido en el artículo 48, al que remite el 57, del Reglamento
General antes citado.

3.o Contra la presente Resolución, que agota la vía admi-
nistrativa, podrá interponerse recurso contencioso-administrativo
ante la Audiencia Nacional, en el plazo de dos meses, a partir
del día siguiente a su publicación en el «Boletín Oficial del Esta-
do» (artículo 58 de la Ley de 27 de diciembre de 1956, reguladora
de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa), previa comunica-
ción al órgano que la dicta (artículo 110.3 de la Ley 30/1992,
de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, cuya dispo-
sición adicional undécima añade, en este sentido, el párrafo f)
al artículo 57.2 de la Ley de 27 de diciembre de 1956 anterior-
mente invocada).

Madrid, 20 de abril de 1998.—El Secretario de Estado, Joaquín
Abril Martorell.

Subsecretaría del Departamento.

ANEXO

Convocatoria: Resolución de 23 de febrero de 1998 («Boletín Oficial del Estado» de 2 de marzo)

Puesto adjudicado Puesto de procedencia Datos personales adjudicataria

Ministerio, centro
directivo, provincia

N.o de
orden

Puesto Localidad Nivel C. E. Nivel C. E. Apellidos y nombre NRP Grupo Cuerpo o Escala Situación

Secretaría de
Estado de In-

fraestructuras
y Transportes

Secretaría
Técnica

de Transportes

1 Secretario técni-

co.

Madrid. 30 2.474.544 Asuntos Exte-

riores-Repre-

s e n t a c i ó n

Permanen-

te-Bélgica,

Bruselas.

29 2.423.640 Vázquez Ruiz

de Castro-

viejo, Pablo.

2406702313A1000 A Ingeniero de Ca-

minos, Ca-

nales y Puer-

tos.

Activo.


